UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tân Yên, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Tân Yên

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Hướng dẫn số 103/HD-BATGT ngày 01 tháng 11 năm 2017 của Ban

An toàn giao thông tỉnh Bắc Giang về việc hướng dẫn tổ chức ATGT cấp huyện,

thành phố, cấp xã, thị trấn;

Theo đề nghị của Thường trực Ban An toàn giao thông huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Tân Yên gồm các thành

viên sau:

1. Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban ATGT huyện;

2. Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách lĩnh vực Giao thông - Phó Trưởng

Ban Thường trực;

3. Trưởng Công an huyện - Phó Trưởng Ban;

4. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện - Phó Trưởng Ban;

5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện - Phó Trưởng Ban;

6. Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc huyện - Ủy viên;

7. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện - Ủy viên;

8. Chủ tịch Liên đoàn lao động huyện - Ủy viên;

9. Bí thư Huyện đoàn - Ủy viên;

10. Trưởng phòng Tư pháp huyện - Ủy viên;

11. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện - Ủy viên;

12. Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch huyện - Ủy viên;

13. Trưởng phòng Y tế huyện - Ủy viên;

14. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện - Ủy viên;

15. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Ủy viên;

16. Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây

dựng, môi trường huyện - Ủy viên;

17. Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện - Ủy viên;

2

18. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Ủy viên;

19. Hiệu trưởng trường THPT Tân Yên số 1 - Ủy viên;

20. Hiệu trưởng trường THPT Tân Yên số 2 - Ủy viên;

21. Hiệu trưởng trường THPT Nhã Nam - Ủy viên;

22. Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện - Ủy viên;

23. Phó Chủ tịch Hội đồng trường THPT Hoàng Hoa Thám - Ủy viên;

24. Ông Nguyễn Văn Tấn - Viên chức Ban An toàn giao thông huyện - Ủy

viên Thường trực.

* Bộ phận bán chuyên trách giúp việc cho Thường trực Ban An toàn

giao thông huyện gồm các ông, bà:

1. Đội trưởng Đội Cảnh sát giao thông, trật tự, Công an huyện giúp Thường

trực Ban An toàn giao thông huyện tổng hợp, thông tin, báo cáo về công tác tuần

tra, kiểm soát, xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao thông, các vụ tai nạn giao

thông, nguyên nhân xảy ra tai nạn giao thông.

2. Kế toán Văn phòng HĐND&UBND huyện - Kế toán của Ban ATGT.

3. Thủ quỹ Văn phòng HĐND&UBND huyện - Thủ quỹ của Ban ATGT.

4. Văn thư Văn phòng HĐND&UBND huyện - Văn thư của Ban ATGT.

Điều 2. Ban An toàn giao thông huyện có nhiệm vụ, quyền hạn

1. Giúp Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức triển khai

thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông của các phòng,

ban, các tổ chức, đoàn thể, các xã, thị trấn trên địa bàn huyện trong lĩnh vực bảo đảm

trật tự an toàn giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn huyện.

2. Đề xuất với UBND huyện các kế hoạch, biện pháp phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện các giải pháp đảm bảo trật tự an toàn

giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông

3. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong mọi tầng lớp nhân dân về các quy

định của pháp luật, các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các quy định

của các bộ, ngành Trung ương và các chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, của các cơ

quan cấp tỉnh, của Huyện ủy, UBND huyện về bảo đảm trật tự an toàn giao thông.

4. Tổng hợp báo cáo UBND huyện, Ban An toàn giao thông tỉnh về tình hình

trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện; làm tốt công tác phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác cứu hộ, cứu nạn, khắc phục, hạn chế hậu

quả do tai nạn giao thông gây ra. Chỉ đạo các cơ quan chức năng xác định nguyên

nhân và đề xuất các biện pháp ngăn chặn tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông;

thực hiện chế độ thông tin, báo cáo (hàng tháng, quý, năm) hoặc báo cáo đột xuất

về tình hình trật tự an toàn giao thông, tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông.

5. Quy định chế độ, phạm vi trách nhiệm của các cơ quan thành viên và từng

thành viên của Ban An toàn giao thông huyện; quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và trách nhiệm của cơ quan Thường trực Ban An toàn giao thông huyện.

3

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch UBND huyện giao và theo quy

định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3519/QĐ-UBND ngày

04/7/2023 của Chủ tịch UBND huyện.

Điều 4. Ông Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà giữ các chức

vụ nêu tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Ban ATGT tỉnh;

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Toàn

		toannv@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T16:28:04+0700

		2024-04-23T16:32:26+0700

		2024-04-23T16:32:35+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-04-23T16:32:51+0700